
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 108 del 30/07/2015
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Indennità di esproprio.
 
 
 
Oggetto: Costruzione della rete di fognatura nera a servizio dell’abitato di Torre Suda - Acconto
indennitario - Provvedimento pagamento diretto n. 1 - Estratto
 
L’UFFICIO per le ESPROPRIAZIONI
 
Premesso che:
a) con Delibera Consiliare n. 15 del 24 Ottobre 2013, il comune di Racale approvava il progetto
esecutivo ai fini dell’adozione della variante allo strumento urbanistico su parte dell’immobile in Agro di
Racale censito al Fg 8 p.lla 1669;
b) con Determina del Dirigente dell’Ufficio Regionale Espropri n. 618 del 15 Novembre 2013 si
disponeva l’approvazione del progetto esecutivo dell’intervento in oggetto recante contestuale
dichiarazione di pubblica utilità e delega ad Acquedotto Pugliese Spa, nella sua qualità di
concessionaria del Servizio Idrico Integrato in Puglia e soggetto attuatore dell’opera, all’esercizio delle
potestà espropriative;
c) con Delibera Consiliare n. 35 dell’8 Agosto 2014, il comune di Racale, recepite le osservazioni
avanzate dalle sottoscritte e le relative deduzioni elaborate dalla Società Acquedotto Pugliese Spa, si
pronunciava definitivamente mediante approvazione della variante allo strumento urbanistico ai fini
dell’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio;
d) è necessario provvedere alla corresponsione degli acconti indennitari nella misura dell’80 per cento
degli importi convenuti giuste le attribuzioni conferite con Determina Dirigenziale Ure n. 618 del 15
Novembre 2013;
 
DISPONE
 
1) il pagamento diretto degli acconti indennitari in relazione ai cespiti nonché secondo gli importi ed in
favore dei soggetti di seguito distinti:
I) Bene sito in agro di Racale e censito nel Nuovo Catasto Terreni al Fg 8 p.lla 1669: Euro 4.267,67 in
favore della Sig.ra PINDINELLO Orietta nata a Gallipoli il 16 Agosto 1968, C.F. PND RTT 68M56 D883
O;
II) Bene sito in agro di Racale e censito nel Nuovo Catasto Terreni al Fg 8 p.lla 1669: Euro 4.267,67 in
favore della Sig.ra PINDINELLO Simona Anna nata ad Alliste il 3 Marzo 1972 CF PND SMN 72C43
A208 D;
 

1



2) invita chiunque abbia interesse a presentare osservazioni/opposizioni in relazione all’ammontare
dell’indennità o a tutela della garanzia entro e non oltre giorni 30 dalla pubblicazione presso: Acquedotto
Pugliese Spa - Via Cognetti, 36 - 70121 Bari - Rdpe Geom. Giuseppe VILLONIO.
 
Il Responsabile del Procedimento Espropriativo
Giuseppe Villonio
 
Dirigente Ufficio Espropri
Vincenzo Salinaro
 
_________________________

2


